
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/799/24 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  

usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz art. 50 

ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 

z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XLVIII/522/22 Rady Miasta w Piekarach Śląskich z dnia 31 marca 2022 r.                              

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze                             

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania, z późniejszymi zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

Tomasz Wesołowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2823



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/799/24 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie  

usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Korzystanie z usług opiekuńczych, usług  opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych, zwanych dalej także „usługami”, jest odpłatne, w kwocie nie wyższej 

niż miesięczny koszt tych usług. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą określone w ustawie o pomocy społecznej przesłanki do ich udzielenia. 

3. Zakres usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych jest ustalany i przyznawany indywidualnie dla każdej osoby potrzebującej pomocy, w oparciu 

o dokonaną ocenę jej potrzeb i aktualną sytuację życiową oraz ocenę możliwości zapewnienia jej pomocy 

i opieki przez rodzinę. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone są dorosłym osobom samotnym, które 

z powodu wieku, choroby bądź z innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. 

5. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich objęte są usługi podstawowe i wspomagające, 

to jest: 

a) przygotowanie posiłku; 

b) zrobienie zakupów; 

c) pomoc przy spożywaniu; 

d) przynoszenie węgla; 

e) palenie w piecu; 

f) sprzątanie pomieszczenia w którym przebywa podopieczny oraz sanitariatów; 

g) utrzymywanie higieny podopiecznego; 

h) zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 

opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub  

zapewnienia kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga  także opieki 

higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle 

z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 10 godzin 

tygodniowo. 

§ 2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi odpowiednio: 

1) usługi opiekuńcze – 33,64 zł, 

2) usługi  opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich – 28,00 zł, 

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 45,00 zł. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2823



§ 3. 1. Odpłatność za usługi, o których mowa w  § 1, ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Opłata miesięczna za usługi, o których mowa w § 1, stanowi iloczyn określonej w § 2 ceny jednej 

godziny usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, wskaźnika procentowego odpłatności  ustalonego  zgodnie z treścią § 5 oraz faktycznej liczby 

godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

3. Opłaty są regulowane przez osoby zobowiązane na rachunek Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w terminie do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym były świadczone usługi. 

4. Zatwierdzenie i rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje na 

podstawie złożonego przez osobę świadczącą takie usługi oświadczenia zawierającego zestawienie 

zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (daty 

i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5. dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym były  świadczone usługi. 

§ 4. Nie pobiera się opłat za usługi, o których mowa w § 1 świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat 

i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, a realizowane w ramach programu „Opieka 75+”. 

§ 5. Miesięczna odpłatność za usługi ustalana jest według następujących zasad: 

Dochód wyrażony w % w odniesieniu do obowiązującego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
Wskaźnik odpłatności w % ustalony 

od ceny 1 godziny usługi, ponoszonej 

odpowiednio przez: 

osobę samotnie 

gospodarującą 
osobę                               

w rodzinie 

Powyżej 100% do 125% 10% 10% 
Powyżej 125% do 150% 15% 15% 
Powyżej 150% do 175% 20% 20% 
Powyżej 175% do 200% 30% 30% 
Powyżej 200% do 225% 40% 40% 
Powyżej 225% do 250% 50% 50% 
Powyżej 250% do 275% 60% 60% 
Powyżej 275% do 300% 70% 70% 
Powyżej 300% do 325% 80% 80% 
Powyżej 325% do 350% 90% 90% 
Powyżej 350% 100% 100% 

§ 6. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistycznych usług opiekuńcze  można w uzasadnionych przypadkach zwolnić: 

1) częściowo z odpłatności, jeżeli występuje jedna z następujących przesłanek: 

a) osoba uprawniona korzysta co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

usług opiekuńczych, 

b) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług 

opiekuńczych, 

c) osoba ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce typu opiekuńczo-

wychowawczej, ośrodku wsparcia  lub młodzieżowym ośrodku wychowawczym, 

d) w przypadku, gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniając niezbędne potrzeby 

wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikających z przyjętych zasad, 

e) w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych poniesione zostały straty materialne, 

f)  nastąpiła śmierć członka rodziny, 

g) występuje długotrwała choroba lub niepełnosprawność i ponoszone są znaczne udokumentowane 

wydatki z tego tytułu. 

2) całkowicie z odpłatności, jeżeli występują dwie lub więcej przesłanek wymienionych w pkt 1 lit. a-g. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2823


		2024-04-08T06:42:13+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




